Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br camara@planura.mg.leg.br

t\ttú t‘fIG
p‘ f""kr - ,ktaN"

0 04

INDICAÇÃO N° 14/2023

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, submete à apreciação da Câmara Municipal de Planura/MG, INDICAÇÃO ao
Senhor Prefeito Municipal, propondo - homenagear Silvano Jesus Faria, conhecido como
Galego, com denominação de praça pública de nossa cidade".

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa prestar homenagem ao Sr. Silvano Jesus Faria, mais conhecido
como Galego, com sugestão de denominar "Praça do Galego" a praça localizada na rua Rildo
Jesus Martins com as ruas Maria Ivone Pires e João Veloso Soares.

O saudoso Senhor Silvano Jesus Faria, zelava do local com muito carinho, sempre
cuidando da limpeza, deixando-a sempre podada e harmônica, e nada mais justo do que
homenageá-lo.

Assim, aguarda o vereador, que o chefe do executivo determine as medidas
administrativas na medida do possível para atender a presente indicação.

Plenário, 13 de abril de 2023.

Herbe uva Alves
Vereador